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PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 2023–2024 METŲ 
VEIKLOS ATASKAITA

Prienų  rajono  savivaldybės  jaunimo  reikalų  taryba  (toliau  –  Prienų  JRT)  yra 
visuomeniniais  pagrindais  prie  Prienų  rajono  savivaldybės  tarybos  (toliau  –  Savivaldybės 
taryba) veikianti kolegiali patariamoji institucija, padedanti įgyvendinti savivaldybės funkcijas 
jaunimo politikos įgyvendinimo srityse,  numatytose Lietuvos Respublikos jaunimo politikos 
pagrindų įstatyme ir kituose teisės aktuose. Jaunimo reikalų taryba sudaroma vadovaujantis 
lygybės  principu  iš  4  Savivaldybės  administracijos  ir  (ar)  Savivaldybės  tarybos  ir 
4 savivaldybės teritorijoje veikiančių jaunimo organizacijų tarybos deleguotų atstovų.

2023 m. balandžio 12 d. įvyko paskutinis ankstesnės kadencijos Prienų JRT posėdis. 
Jame buvo patvirtinta 2022 metų veiklos ataskaita, veiklos planas 2023 metams ir aptarta 
projektų finansavimo tvarka.  Posėdžio pabaigoje tarybos pirmininkas padėkojo visiems už 
bendradarbiavimą ir paskelbė apie naujos kadencijos tarybos formavimą.

2023 m. birželio 29 d. Prienų rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T3-176 buvo 
patvirtinta nauja Jaunimo reikalų tarybos sudėtis:

 Jovydas Juocevičius – Prienų rajono savivaldybės tarybos narys;

 Simona Vaicekauskaitė-Šalčė – Prienų rajono savivaldybės tarybos narė;

 Raimonda Kubilienė – Prienų rajono savivaldybės administracijos Kultūros ir turizmo 
skyriaus vyriausioji specialistė;

 Artiomas Marchockis – Prienų rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto 
skyriaus vyriausiasis specialistas;

 Aurimas Kamarauskas – asociacijos Stakliškių jaunimo klubo atstovas;

 Rugilė  Macijauskaitė  –  Lietuvos socialdemokratinio  jaunimo sąjungos filialo  „Prienų 
skyrius“ atstovė;

 Elžbieta Pilipavičiūtė – VšĮ Jaunimo organizacijos „Prienai“ atstovė;

 Ieva Rukaitė – asociacijos „Iš idėjos“ atstovė.
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Lapkričio  29  d.  naujoji  taryba  susirinko  į  pirmąjį  posėdį,  kuriame  patvirtino  darbo 
reglamentą,  išrinko pirmininkę Ievą Rukaitę  bei  pavaduotoją  Artiomą Marchockį.  Taip  pat 
pradėtas rengti 2024 m. veiklos planas ir iškeltos pagrindinės veiklos kryptys.

            Sausio 30 d. posėdyje buvo patvirtintas 2024 metų veiklos planas, numatantis jaunimo 
finansavimo, bendradarbiavimo ir  informacijos sklaidos veiklas.  Taip pat  nuspręsta sukurti 
socialinių tinklų paskyras („Instagram“ ir „Facebook“), skirtas JRT veiklai viešinti.

Vasario  15 d.  posėdyje pritarta  Savivaldybės tarybos sprendimui  dėl  Prienų rajono 
savivaldybės  jaunimo  organizacijų  aktyvinimo  programos  panaikinimo  ir  patvirtinta  nauja 
Prienų  rajono  savivaldybės  jaunimo  veiklos  aktyvinimo  programa.  Programos  tikslas  – 
aktyvinti  Prienų  rajono  jaunimo  veiklą,  skatinant  jaunuolius  prisidėti  prie  renginių 
organizavimo.

Rugsėjo  4  d.  posėdyje  pristatyta  planuojama išvyka  į  kitą  miestą,  kurios  tikslas  – 
dalintis  patirtimi  su  kitos  savivaldybės  JRT  nariais.  Taip  pat  aptarta  Jaunimo  veiklos 
aktyvinimo programa, kurios metu planuotos stovyklos Jiezne, Balbieriškyje ir Išlauže. Nariai 
diskutavo dėl JRT dalyvavimo bendruomenių ir kultūros renginiuose.

Gruodžio 18 d. posėdyje apžvelgtos įvykdytos veiklos. Patvirtinta, kad dvi stovyklos 
įvyko, trečioji (Išlauže) nukelta į 2025 m. sausį. Taip pat nutarta, kad 2025 m. Jaunimo dienos 
renginys vyks birželio 19 d.
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2023–2024  m.  laikotarpiu  Prienų  JRT  stiprino  bendradarbiavimą  su  Savivaldybės 
administracija,  atvirosios  jaunimo  erdvės  „Prienas“  darbuotojais,  vietos  mokyklomis  bei 
nevyriausybinėmis  organizacijomis.  Įgyvendinant  veiklas  aktyviai  buvo  įtrauktas  vietos 
jaunimas, ypatingas dėmesys skirtas pasiekiamumui regionuose.

Birželio 10 d. būrys „Žiburio“ gimnazijos dešimtokų „matavosi“ darbą Savivaldybėje. Į 
Didžiąją salę susirinkę mokiniai domėjosi darbo galimybėmis Savivaldybės administracijoje. 
Jaunimas  klausinėjo  skyrių  vedėjų  apie  jų  kasdieninį  darbą,  iššūkius,  darbo  biudžetinėje 
įstaigoje pliusus ir minusus. Dešimtokai smalsavo, kokių specialybių darbuotojai paklausiausi, 
kokių asmeninių savybių reikia norint dirbti administracijoje ir kokią darbo patirtį turi kalbinti  
skyrių  vedėjai.  Mokiniai  turėjo  galimybę  pasižvalgyti  po  darbo  erdves,  apžiūrėti  mero  ir 
vicemerių kabinetus,  darbuotojų poilsio zoną.  Jaunimo reikalų koordinatorė R. Revuckienė 
pristatė Jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programą.

  
Į 

Į  Prienų rajono savivaldybę buvo pakviesti  rajono mokyklų mokinių tarybų atstovai, 
siekiant  įtraukti  jaunimą  į  sprendimų  priėmimo  procesus.  Susitikimo  metu  diskutuota  dėl 
Atvirosios jaunimo erdvės „Prienas“ įrengimo – jaunuoliai dalijosi savo lūkesčiais, kokią erdvę 
norėtų matyti, aptarė pageidaujamą aplinką, funkcionalumą bei teikė pasiūlymus dėl vidaus 
įrengimo.  Taip pat  buvo aptartos jaunimui  aktualios veiklos:  išryškėjo,  kokių užsiėmimų ir 
galimybių šiuo metu trūksta, o jaunimas išreiškė viltį, kad naujoji erdvė padės šiuos poreikius 
atliepti. 
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Svarbi  Prienų JRT veiklos  dalis  buvo vizitai  į  rajono švietimo įstaigas –  mokyklas, 
gimnazijas ir kitas jaunimui skirtas erdves. Susitikimų metu tarybos nariai pristatė Jaunimo 
vasaros užimtumo programą, kurios tikslas – sudaryti  galimybes jaunuoliams įgyti  pirmąją 
darbo patirtį,  prasmingai leisti  vasarą ir  prisidėti  prie bendruomenės iniciatyvų. Moksleiviai 
buvo informuoti apie paraiškų teikimo procesą, programos naudą bei Savivaldybės teikiamą 
paramą.
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Taip  pat  šių  susitikimų  metu  buvo  plačiai  aptartos  savanorystės  galimybės  Prienų 
rajone. Jaunuoliai sužinojo apie tai, kaip savanoriška veikla gali prisidėti prie jų asmeninio ir 
profesinio augimo: padėti įgyti naudingų įgūdžių, pasiruošti ateities studijoms ar darbo rinkai, 
sustiprinti socialinius ryšius. Ypatingas dėmesys buvo skirtas Jaunimo savanoriškos tarnybos 
(JST) programos galimybėms. 

        Šie vizitai į  mokyklas ne tik stiprino ryšį tarp Prienų JRT ir jaunimo, bet ir suteikė 
galimybę tiesiogiai išgirsti jaunuolių lūkesčius bei idėjas. Surinkta grįžtamoji informacija taps 
svarbiu pagrindu planuojant ir formuojant ateities tarybos veiklas.

Per  dvejus  metus  atsinaujino  Prienų  JRT  sudėtis.  Taryba  aktyviai  prisidėjo  prie 
Savivaldybės strateginių veiklų įgyvendinimo jaunimo politikos srityje. Įgyvendintos planuotos 
veiklos, užmegztos naujos partnerystės, sustiprintas ryšys su vietos bendruomene ir jaunimu. 
Taryba  išlieka  atvira  iniciatyvoms  ir  toliau  siekia  didinti  jaunimo  įtrauktį,  atstovavimą  ir 
dalyvavimą priimant sprendimus. Taip pat Jaunimo reikalų tarybos nariai plėtė savo žinias ir 
kompetencijas  nuotoliniu  būdu.  Nuotoliniuose  mokymuose  jie  susipažino  su  savanorystės 
galimybėmis  Lietuvoje  ir  užsienyje,  dalyvavo  informacinėje  sesijoje  apie  Jaunimo 
savanoriškos tarnybos (JST) programą, kurią pristatė organizacija „Ne imti, bet duoti“. Šios 
veiklos ne tik  praturtino JRT narių supratimą apie jaunimo įtraukties mechanizmus,  bet  ir  
paskatino ieškoti  būdų, kaip daugiau jaunų žmonių įtraukti  į  savanoriškas ir  visuomenines 
veiklas Prienų rajone. 

Be  minėtų  veiklų,  Prienų  JRT  nariai  aktyviai  dalyvavo  įvairiuose  renginiuose  ir 
iniciatyvose,  stiprindami  bendradarbiavimą  su  kitomis  jaunimo  organizacijomis  ir 
bendruomenėmis. Ypatingas dėmesys skirtas dalyvavimui  renginiuose. 2024 m. rugpjūčio 
12 d. Prienų JRT nariai dalyvavo Jaunimo dienos minėjimo renginiuose. Buvo aptarti jaunimo 
iššūkiai  ir  galimybės,  dalyviai  turėjo  galimybę  susipažinti  su  įvairių  organizacijų  veikla, 
pasisemti idėjų ir įkvėpimo naujoms iniciatyvoms savo savivaldybėje. 

__________________________


